
TERESINA - PISegunda-feira, 11 de julho de 2005 - Nº 129

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 169/05

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato nº 106/04 celebrado entre a  SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e a EMPRESA BRADESCO SEGUROS S/A. OBJETO:
Prorrogar prazo de vigência do Contrato de seguro original por mais 12 meses; e reduzir os
preços do seguro e franquia referente ao veículo LWE-1000 Nissan Frontier 4x4. DATA DE
ASSINATURA: 31.05.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria
de Saúde em Exercício, JAIRO AMARAL PAZ ANDRADE - Contratado.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO Nº 175/05

ESPÉCIE: Termo de Rescisão de Contrato nº 193/04 celebrado em 01.07.04, entre
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e SHIRLEY MACEDO GONÇALVES
PESSOA OBJETO: Rescisão – contrato prestação de serviços nº 193/04. DATA DE
ASSINATURA RESCISÃO: 07.06.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA
CHAVES - Secretaria de Saúde em Exercício, SHIRLEY MACEDO GONÇALVES PESSOA -
Contratado.

P. P.  15525

FAZENDA QUIXABA S/A-FAQUISA - CNPJ (MF) N.º 06.424.931/0001-01-”Empresa
Beneficiária dos Incentivos Fiscais do Nordeste –FINOR”-EDITAL DE
CONVOCAÇÃO- Ficam  convocados os Senhores Acionistas desta Companhia, à
Faz. Quixaba S/Nº ,município de Baixa Grande do Ribeiro –PI, para se reunirem em
AGO, que se realizará às 10:00 (dez) hs, do dia, 18.07.2005, a fim de discutirem e
deliberarem sobre: a) Os documentos que alude artigo 132 da Lei n.º 6.404/76, referente
ao exercício social findo em 31.12.2004 e b) Outros assuntos de interesse social. Baixa
Grande do Ribeiro(PI), 06 de julho de 2005. Humberto Luiz Ruga-Presidente do Conselho
de Administração, Carlos Ruga e José Luis Ruga –Conselheiros.

P. P.  15483
3-3

O U T R O S

CAJUEIRO AGROPASTORIL INDUSTRIAL S/A-CNPJ(MF)N.º 07.086.580/0001-20 –
”Empresa Beneficiária dos Incentivos Fiscais do Nordeste–FINOR”-EDITAL DE
CONVOCAÇÃO-Ficam convocados os Senhores Acionistas desta Companhia, à Faz.
Cajueiro, S/Nº, município de Baixa Grande do Ribeiro –PI, para se reunirem em AGO,
que se realizará às 9:00 (nove) hs, do dia 18.07.2005, a fim de discutirem e deliberarem
sobre: a) Os documentos que alude artigo 132 da Lei n.º 6.404/76, referente ao exercício
social findo em 31.12.2004 e b) Outros assuntos de interesse social. Baixa Grande do
Ribeiro (PI), 06 de julho de 2004. Humberto Luiz Ruga –Presidente do Conselho de
Administração, Carlos Ruga e José Luis Ruga –Conselheiros.

P. P.  15484
3-3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Referente: Proc. 36.101-025/05
Interessado: Procuradoria Geral do Estado
Assunto: Prorrogação do Contrato nº 09/04

DO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/04 QUE ENTRE SI CELEBRAM
O ESTADO DO PIAUÍ (PGE) E SPECTRUM TELECOMUNICAÇÕES LTDA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET VIA RÁDIO.
ESPÉCIE: contrato entre o ESTADO DO PIAUÍ e a SPETRUM Telecomunicações ltda;
OBJETO: Prestação de serviços de internet via rádio;
VALOR: R$ 703,00 (setecentos e três reais);
FONTE DE RECURSOS: Dotação orçamentária da Procuradoria Geral do Estado do Piauí;
VIGÊNCIA: 03/06/05 a 03/06/06
SIGNATÁRIO: Plínio Clêrton Filho – pelo contratante e Cícero Linhares de
Azevedo – pela contratada.

P. P.  15518

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL INFANTIL LUCIDIO PORTELLA

CONTRATANTE: Hospital Infantil Lucidio Portella 
LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº 04/2005 
FONTE DE RECURSOS: 113  - SUS 
DATA DA ASSINATURA:  05/07/05 
PRAZO DE VIGENCIA: 6 MESES 
CONTRATADOS: 
Milênio 1.424,80 Unibral 3.462,40 
UCI Farma 1.838,81 Exomed 22.870,00 
Novafarma 39.504,00 Cristália 24,368,90 
TCA Farma   793,00 J Nerval 61,50 
Farmace 22.905,50 Panorama 1.799,00 
F. Silva 1.497,00 Drogafonte 7.578,12 
Medicor 15.739,50 Dismahc 1.674,00 
Jorge  Batista 3.068,27 HalexIstar 1.750,00 
TOTAL  150.334,80 
                            Teresina,  07 de Julho de 2005. 
                            
                                Ana Claudia de Pinho Santos 

            Presidente da Comissão de Licitação                    
 

EXTRATO DE CONTRATO

                                    LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/005

OBJETO: Material de Limpeza e Diversos
RECEBIMENTO: Documentação e Propostas:
Dia 26/07/05  ás  09h.
EDITAL E INFORMAÇÕES:
Hospital Infantil  Lucídio Portella
Rua Gov. Rdo. Arthur de Vasconcelos, 220-Sala-CPL
De 08 às 12 e 14 às 17 horas.

Ana Cláudia de Pinho Santos
Presidente da CPL/HILP

P. P.  15523

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

A Defensora Pública-Geral do Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e atendendo à decisão do Des. Juraci Nunes dos Santos, proferida
nos autos do Mandado de Segurança no 05.0011369-1, resolve tornar sem efeito a
publicação do resultado da eleição do primeiro Corregedor-Geral e dos primeiros
integrantes do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Piauí, publicado
no Diário Oficial do Estado no 096, de 24 de maio de 2005, até que sejam apreciados os
recursos interpostos contra a mencionada decisão.

Teresina, 06 de julho de 2005.

Norma Brandão de Lavénere Machado Dantas
Defensora Pública-Geral

P. P.  15520

ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES SEM TERRA DA NOVA SITUAÇÃO, torna
público que requereu junta a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais –
SEMAR, pedido de licenciamento prévio (LP) e instalação (LI), para perfuração de 01
(um) poço tubular na Comunidade Santa Maria do Canto, zona rural do município de
Campo Alegre do Fidalgo – PI.

P. P.  15521

A Empresa  NAILTON PASSOS E CIA COM. DE PETRÓLEO LTDA ( POSTO VITÓRIA),
com C.G.C 04.249.989.0001-23, sediada na Av. Pinheiro Machado N° 2000, Bairro Reis Veloso
na cidade de Parnaíba – PI , torna público que recebeu  junto  a SEMAR– Séc. do Meio
Ambiente e recursos Hídricos, a renovação da Licença de instalação Referente ao processo
n° 1313-2002 / 2005D169 -1278 / 05 , para empreendimento Posto de Combustível .

Parnaíba –PI 07 de Julho de 2005

P. P.  15519


